
堺 長 支 第 2 1 1 3 号 

堺 子 企 第 1 2 4 1 号 

令 和 4 年 1 1 月 4 日 

堺市自治連合協議会 

校 区 代 表 者 様 

堺市健康福祉局 長寿社会部長   

堺市子ども青少年局 子ども青少年育成部長 

 

民生委員・児童委員一斉改選にかかる協力について（御礼） 

 

皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本市健康福祉及び児童福祉行政にご協力賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたびの一斉改選に際しましては、「校区民生委員予備推薦会」の運営等につ

いて多大なご協力を賜り、誠にありがとうございました。 

各校区からご推薦いただきました委員候補者（1,101 名）につきましては、堺市民生

委員推薦会等、所定の手続きを経て、厚生労働大臣へ推薦いたしました。今後、厚生労

働大臣からの委嘱発令を受け、下記のとおり委嘱状伝達を行う予定です。 

なお、任期は 3 年間となっており、各種地域団体と協力、連携しながら、地域福祉活

動の推進をしていただきますので、各自治会の皆様におかれましては、引き続き民生委

員・児童委員活動にご支援賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1 令和 4年 12月 1日（木）開催 堺市民生委員・児童委員委嘱状伝達式 

<第一部> 堺市長から各区民生委員・児童委員代表へ委嘱状伝達 

   <第二部> 区長から校区民生委員・児童委員代表へ委嘱状伝達 

 

2 上記伝達式後 各校区民生委員・児童委員委嘱状伝達式等 

   ・校区民生委員・児童委員へ委嘱状伝達 

 

【問合せ先】 

〒590-0078 堺市堺区南瓦町 3－1 

長寿支援課（担当 田中、大掛） 

TEL 072－228－8347（直通） 

子ども企画課（担当 佐々木、藪内） 

TEL 072－228－7104（直通） 


